
Број 9 - Странa 868  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Четвртак, 18. 06. 2020. год.

са ставом (1) овог члана одлучује сенат високошколске 
установе.“ 

Члан 8.
У члану 126. став (1) мијења се и гласи:
„(1) Академска година на првом циклусу или интегрисаном 

првом и другом циклусу студија у правилу почиње првог радног 
дана у октобру и у правилу траје 12 мјесеци, а организује се у 
два семестра: зимски и љетни.“

Члан 9.
(Одгода примјене појединих одредаба закона) 
(1) Приликом уписа студената на прву годину првог 

циклуса и интегрисаног првог и другог циклуса студија 
на јавну високошколску установу у академској 2020/2021. 
години неће се примјењивати члан 5. овог закона, са 
изузетком академије драмских умјетности на којој ће се 
организовати и на начин одређен посебном одлуком сената 
вредновати пријемни испит.    

(2) Сенат јавне високошколске установе дужан је прије 
расписивања конкурса за упис студената на прву годину 
првог циклуса и интегрисаног првог и другог циклуса 
студија у академској 2020/2021. години, умјесто пријемног 
испита и резултата са екстерне матуре које је кандидат 
остварио током средњошколског образовања, утврдити и 
јавно објавити алтернативне критерије по основу којих ће 
се за академску 2020/2021. годину извршити вредновање 
и рангирање кандидата за упис, са изузетком академије 
драмских умјетности у погледу пријемног испита. 

(3) Објављивање критерија из става (2) овог члана врши 
се путем огласне табле и интернет странице високошколске 
установе.

(4) Текст јавног конкурса за упис на прву годину првог 
циклуса и интегрисаног првог и другог циклуса студија на 
јавну високошколску установу у академској 2020/21. години 
израдиће се у складу са овим законом, уз обавезну назнаку 
критерија из става (2) овог члана.   

Члан 10.
(Обавеза усклађивања општих аката)

У року од 30 дана од дана ступања на снагу овог закона 
јавна високошколска установа обавезна је ускладити опште 
акте са овим законом. 

Члан 11.
(Пречишћени текст)

Овлашћује се Законодавно-правна комисија Скупштине 
Тузланског кантона да у року од шест мјесеци од дана 
ступања на снагу овог закона утврди пречишћени текст 
Закона о високом образовању. 

Члан 12.
(Ступање на снагу)

Овај закон ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРцЕГОВИНА 
-Федерација Босне и Херцеговине - 

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
С к у п ш т и н а

Број: 01-02-398-5/20                                                                                      
Тузла, 17.6.2020. године

 Предсједник
Скупштине Тузланског кантона

Жарко Вујовић, с.р.

570
На основу члана 24. став 1. тачка ц) а у вези са чланом 

45. став 2. Устава Тузланског кантона („Службене новине 
Тузланско-подрињског кантона”, бр. 7/97 и 3/99 и „Службене 
новине Тузланског кантона”, бр. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 
10/04),  и члана 27. Закона о буџетима у Федерацији Босне 
и Херцеговине („Службене новине Федерације Босне и 
Херцеговине”, бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 и 99/19), Скупштина Тузланског кантона, 
на сједници одржаној 28.5.2020. године, доноси 

О Д Л У К У
о потврђивању Одлуке о давању сагласности на Финансијски 
план Завода здравственог осигурања Тузланског кантона за 

2020. годину

Члан 1.
Потврђује се Одлука о давању сагласности на 

Финансијски план Завода здравственог осигурања 
Тузланског кантона за 2020. годину, коју је Влада Тузланског 
кантона донијела на основу члана 45. Устава Тузланског 
кантона („Службене новине Тузланско-подрињског 
кантона”, бр. 7/97 и 3/99 и „Службене новине Тузланског 
кантона”, бр. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 10/04).

Члан 2.
Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у “Службеним новинама Тузланског кантона”.

БОСНА И ХЕРцЕГОВИНА
- Федерација Босне и Херцеговине - 

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
С к у п ш т и н а

Број: 01-02-186-7/20
Тузла, 28.5.2020. године

Предсједник
Сkупштине Тузланског кантона

Жарко Вујовић, с.р.

571
На основу члана 24. став 1. тачка ц) Устава Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланско-подрињског 
кантона”, бр. 7/97 и 3/99 и „Службене новине Тузланског 
кантона”, бр. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 10/04) и члана 27. 
Закона о буџетима у Федерацији Босне и Херцеговине 
(„Службене новине Федерације Босне и Херцеговине”, бр. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 и 
99/19), на приједлог Владе Тузланског кантона, Скупштина 
Тузланског кантона, на сједници одржаној 28.5.2020. године, 
доноси

О Д Л У К  У
о давању сагласности на Измјене и допуне Финансијског 
плана Завода здравственог осигурања Тузланског кантона 

за 2020. годину

Члан 1.
Даје се сагласност на Измјене и допуне Финансијског 

плана Завода здравственог осигурања Тузланског кантона за 
2020. годину. 

Члан 2.
Саставни дио Измјена и допуна Финансијског плана 

Завода здравственог осигурања Тузланског кантона за 
2020. годину су Измјене и допуне Оперативног програма 
здравствене заштите и здравственог осигурања за 2020. 
годину.



Четрвтак, 18. 06. 2020. год.  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА   Број 9 - Странa 869

Члан 3.
Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у “Службеним новинама Тузланског кантона”.

БОСНА И ХЕРцЕГОВИНА
- Федерација Босне и Херцеговине -

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
С к у п ш т и н а

Број: 01-02-337-4/20
Тузла, 28.5.2020. године

Предсједник
Скупштине Тузланског кантона

Жарко Вујовић, с.р.

572
На основу члана 7. став (6) Закона о финансирању 

политичких странака („Службени гласник БиХ“, бр. 95/12 
и 41/16) и члана 21. Пословника Скупштине Тузланског 
кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 13/19 
и 5/20) Административна комисија Скупштине Тузланског 
кантона, на сједници одржаној 9.6.2020. године,  д о н о с и

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о распоређивању средстава Буџета 

Тузланског кантона за 2020. годину, намијењених 
финансирању политичких странака, парламентарних 

група, коалиција и независних посланика у Скупштини 
Тузланског кантона

I
У Одлуци о распоређивању средстава Буџета Тузланског 

кантона за 2020. годину, намијењених финансирању политичких 
странака, парламентарних група, коалиција и независних  
посланика у Скупштини Тузланског кантона („Службене новине 
Тузланског кантона“, број: 1/20), у тачци II износ „317.236,00 
КМ“ замјењује се износом „287.662,00 КМ“.

II
За реализацију ове одлуке задужују се Министарство 

финансија Тузланског кантона и Служба Скупштине 
Тузланског кантона.

III
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

примјењиваће се од 1.5.2020. године и биће објављена у 
„Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРцЕГОВИНА
- Федерација Босне и Херцеговине -

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
С к у п ш т и н а

- Административна комисија -

Број: 02-02-35-6/20
Тузла, 9.6.2020. године

Предсједник Комисије

Жарко Вујовић, с.р.

573
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 и 15/17) и члана 38. став (2) Закона о 
здравственом осигурању („Службене новине Федерације 
БиХ“, бр. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 и 36/18), на приједлог 
Министарства здравства Тузланског кантона, Влада 
Тузланског кантона, на сједници одржаној дана 07.05.2020. 
године, д о н о с и

О Д Л У К У
о допуни Одлуке о утврђивању основа, критерија и 
мјерила за закључивање уговора о пружању здравствене 

заштите из обавезног здравственог осигурања за 
осигурана лица са подручја Тузланског кантона и 
начину финансирања здравствене заштите из обавезног 

здравственог осигурања за 2020. годину

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању основа, критерија и мјерила 

за закључивање уговора о пружању здравствене заштите 
из обавезног здравственог осигурања за осигурана лица 
са подручја Тузланског кантона и начину финансирања 
здравствене заштите из обавезног здравственог осигурања 
за 2020. годину  (“Службене новине Тузланског кантона“, 
број: 4/20), у члану 11. став (5) иза ријечи „у пружању 
здравствене заштите“ додају се ријечи „која је утврђена 
и која се финансира по посебном програму здравствене 
зашите“.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРцЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
В Л А Д А

Број: 02/1-33-9245/20
Тузла, 07.05.2020. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Проф. др. Денијал Тулумовић,с.р.

574
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 29. став (2) 
Закона о извршењу Буџета Тузланског кантона за 2020. 
годину („Службене новине Тузланског кантона“, број: 
16/19), Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној 
дана 07.05.2020. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о усмјеравању дијела трансфера за посебне намјене

у Буџет Тузланског кантона за 2020. годину

I
Одобрава се усмјеравање дијела трансфера за посебне 

намјене у Буџет Тузланског кантона за 2020. годину, у сврху 
реализације пројекта “Амерички кутак“, за ЈУ Народна 
и универзитетска библиотека „Дервиш Сушић“ Тузла, 
потрошачко мјесто – 32020001 у износу 14.319,00 КМ, 
додијељене од стране Амбасаде Сједињених Америчких 
Држава.

II
Трансфер за посебне намјене из тачке I ове одлуке 

усмјерава се у Буџет Тузланског кантона за 2020. годину 
у дијелу плана прихода по основу  текућих  трансфера  
повећањем планираних прихода  у износу од 14.319,00 КМ, 
на економском коду 731 111 – Примљени текући трансфери 
од иностраних влада.

За износ средстава из тачке I ове одлуке извршиће 
повећање плана у  дијелу распореда расхода/издатака по 
основу примљених трансфера на потрошачком мјесту 
32020001 – ЈУ Народна и универзитетска библиотека 
„Дервиш Сушић“ Тузла, на економском коду  613300 - 
Издаци за комуникацију и комуналне услуге у износу 
од 1.020,00 КМ, 613400 - Набавка материјала и ситног 
инвентара у износу од 3,00 КМ, 613900 -  Уговорене и друге 



Четрвтак, 18. 06. 2020. год.  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА   Број 9 - Странa 909

BUDŽETSKA KATEGORIJA TROŠKOVI AKTIVNOSTI/PROJEKTNI TROŠKOVI: 

Predstavljaju sve osnovne (direktne) troškove projekta, svi neophodni troškovi koji su neophodni za uspješnu implementaciju 
projekta odnosno realizaciju projektne ideje. 

U ove troškove spadaju: npr. prehrambeni i higijenski paketi, namirnice,  plate/naknade za angažovanje stručnjaka ili osoblja koje 
je uključeno u direktno pružanje usluga, troškovi prevoza vezani za direktno pružanje usluga, nabavka opreme/materijala za održavanje 
radionica,  publikacije, najam prostora za aktivnosti, štampani materijali, kampanje, organizovanje seminara/okruglih stolova, edukacija, 
honorari za trenere, terapeute i sl.)

655
На основу члана 103. став 1. алинеја 4. Закона о здравственом осигурању ("Службене новине Ф БиХ", бр. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 
и 36/18), члана 17. став 1. алинеја 4. Закона о Заводу здравственог осигурања Тузланског кантона ("Службене  новине Тузланског 
кантона", бр. 14/99, 15/13, 7/15 и 14/16), члана  6., 37. и 38.  Закона о буџетима у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине ФБиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 и 99/19), члана 10. Статута Завода здравственог 
осигурања Тузланског кантона ("Службене новине Тузланског кантона", број:  4/16) и Сагласности Министарства здравства 
Тузланског кантона, број: 13/1-11-10221-6-1/20 од 21.05.2020. године, Управни одбор Завода здравственог осигурања Тузланског 
кантона, на VIII телефонској сједници одржаној 21.05.2020.године, донио је 

Измјене и допуне Финансијског плана
Завода здравственог осигурања Тузланског кантона

за 2020. годину

I    ОПШТИ ДИО

Члан 1.
Овим Измјенама и допунама Финансијског плана утврђује се обим прихода и расхода изванбуџетског фонда здравственог 
осигурања за 2020. годину и то:

 УКУПНА СРЕДСТВА 281.455.110 

 РАСХОДИ И КАПИТАЛНИ ИЗДАцИ 281.455.110 

 Разлика 0

Члан 2.
Укупна средства и расходи и капитални издаци утврђују се у билансу прихода и расхода за 2020. годину како слиједи:

I  УКУПНА СРЕДСТВА

           Износи у КМ

Редни 
број

Економски 
код О П И С План Ребаланс Индекс 

(4/3)

Структура %

3 4

0 1 2 3 4 5 6 7

I  УКУПНА СРЕДСТВА 
(II+V+VI+VII+VIII) 273.209.766 281.455.110 103,02 100,00 100,00

II 700000 ПРИХОДИ (III+IV) 260.109.766 252.855.110 97,21 95,21 89,84

III 710000 ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА 255.158.766 248.253.610 97,29 93,39 88,20

1. 712100
Доприноси за социјалну 
заштиту (здравствено 
осигурање)

255.158.766 248.253.610 97,29 93,39 88,20

1.1. 712110  запослених 230.993.299 226.221.703 97,93 84,55 80,38

1.1.1. 712111/1  Доприноси за здравствено 
осигурање из плата и на плате 225.935.611 221.416.899 98,00 82,70 78,67

1.1.2. 712111/2
 Доприноси за здравствено 
осигурање за кориснике 
пензија

5.057.688 4.804.804 95,00 1,85 1,71



Број 9 - Странa 910  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Четвртак, 18. 06. 2020. год.

1.2. 712116
Доприноси за здравствено осигурање 
из примитака од друге самосталне 
дјелатности и повременог сталног рада

1.500.000 1.275.000 85,00 0,55 0,45

1.3. 712130 самозапослених или незапослених 7.009.870 7.166.870 102,24 2,57 2,55

1.3.1. 712132 Доприноси за здравствено 
осигурање пољопривредника 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

1.3.2. 712133
Допринос за здравствено осигурање 
који за незапослене особе платају 
кантоналне службе за запошљавање

5.233.144 5.390.144 103,00 1,92 1,92

1.3.3. 712134
Допринос за здравствено осигурање 
лицима којима је признат избјеглички 
статус

236.414 236.414 100,00 0,09 0,08

1.3.4. 712135

Доприноси за здравствено осигурање 
које платају надлежни органи за особе 
које се налазе у статусу социјалне 
потребе

994.570 994.570 100,00 0,36 0,35

 1.3.5. 712136

Допринос за здравствено осигурање 
за борце и чланове њихових породица 
чији обрачун и уплату врше надлежни 
органи у складу са прописима

544.742 544.742 100,00 0,20 0,19

1.4. 712191 Доприноси здравственог осигурања 
радника на раду у иностранству 15.000.000 13.000.000 86,67 5,49 4,62

1.5. 712193
Доприноси за здравствено осигурање 
личним средствима (добровољно 
осигурање)

655.597 590.037 90,00 0,24 0,21

IV 720000 НЕПОРЕЗНИ ПРИХОДИ 4.951.000 4.601.500 92,94 1,81 1,63

2. 721000
Приходи од подузетничких 
активности и имовине и приходи од 
позитивних курсних разлика

150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

2.1. 721200 Остали приходи од имовине 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

 2.1.1. 721210 Остали приходи од финансијске и 
нематеријалне имовине 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

2.1.1.1. 721211 Приходи од камата за депозите у 
банци 50.000 50.000 100,00 0,02 0,02

 2.1.1.2. 721215 Приходи по основу камата на 
инвестирање средстава 100.000 100.000 100,00 0,04 0,04

3. 722000 Накнаде и таксе и приходи од 
пружања јавних услуга 4.801.000 4.451.500 92,72 1,76 1,58

3.1. 722600 Приходи од пружања јавних услуга 4.771.000 4.421.500 92,67 1,75 1,57

3.1.1. 722611 Приходи од пружања услуга 
грађанима 3.530.000 3.180.500 90,10 1,29 1,13

3.1.1.1. 722611/01 Приходи од премије осигурања 3.500.000 3.150.000 90,00 1,28 1,12

 3.1.1.2. 722611/02 Приходи од премије осигурања - 
ранији периоди 0 500  0,00 0,00



Четрвтак, 18. 06. 2020. год.  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА   Број 9 - Странa 911

3.1.1.3. 722611/03 Приходи од образаца за физичка 
лица 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01

3.1.2. 722612
Приходи од пружања услуга 
правним лицима (обрасци за правна 
лица)

1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

3.1.3. 722613 Приходи од пружања услуга 
другима 1.240.000 1.240.000 100,00 0,45 0,44

 3.1.3.1. 722613/01 Приходи од партиципације 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

 3.1.3.2. 722613/02 Приходи од ино осигурања (стварни 
трошкови) 650.000 650.000 100,00 0,24 0,23

3.1.3.3. 722613/03 Приходи од наплате осигурања 
(штете) 550.000 550.000 100,00 0,20 0,20

3.1.3.4. 722613/04 Остали властити приходи 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

3.2. 722700 Непланиране уплате - приходи 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01

V 810000 ПРИМИцИ 100.000 100.000 100,00 0,04 0,04

VI 59

АНГАЖОВАНА СРЕДСТВА 
ВИШКА ПРИХОДА НАД 
РАСХОДИМА ИЗ ПРЕТХОДНОГ 
ПЕРИОДА

13.000.000 0 0,00 4,76 0,00

VII 59
АНГАЖОВАНА СРЕДСТВА 
ВИШКА ПРИХОДА НАД 
РАСХОДИМА ИЗ 2019.ГОДИНЕ

0 11.591.403  0,00 4,12

VIII 59 АНГАЖОВАНА СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ ДО 31.12.2017. ГОДИНЕ 0 16.908.597  0,00 6,01

II РАСХОДИ И КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ

           Износи у КМ

Редни 
број

Економски 
код О П И С План Ребаланс Индекс      

(4/3) 
Структура % 

3 4

0 1 2 3 4 5 6 7

I  РАСХОДИ И КАПИТАЛНИ 
ИЗДАцИ (II+III+IV) 273.209.766 281.455.110 103,02 100,00 100,00

II 610 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ (1+2+3+4) 271.449.012 270.614.516 99,69 99,36 96,15

1. 611 000 Плате и накнаде трошкова 
запослених 4.380.020 4.084.572 93,25 1,60 1,45

1.1. 611 100  Бруто плате и накнаде плата 3.776.466 3.481.018 92,18 1,38 1,24

 1.2. 611 200 Накнаде трошкова запослених 603.554 603.554 100,00 0,22 0,21

2. 612 000 Доприноси послодавца и остали 
доприноси 418.154 378.436 90,50 0,15 0,13

3. 613 000 Издаци за материјал, ситни 
инвентар и услуге 250.186.388 249.937.058 99,90 91,57 88,80

3.1. 613 100 Путни трошкови 17.800 9.800 55,06 0,01 0,00

 3.2. 613 200 Издаци за енергију 152.000 120.000 78,95 0,06 0,04



Број 9 - Странa 912  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Четвртак, 18. 06. 2020. год.

 3.3. 613 300 Издаци за комуникацију и 
комуналне услуге 226.900 226.900 100,00 0,08 0,08

3.4. 613 400 Набавка материјала и ситног 
инвентара 43.332.500 43.321.720 99,98 15,86 15,39

3.4.1. 613 410  Административни материјал и 
ситан инвентар 78.500 63.700 81,15 0,03 0,02

3.4.2. 613 421 Лијекови 43.241.500 43.241.500 100,00 15,83 15,36

 3.4.3. 613 430  Образовни материјал 5.000 3.500 70,00 0,00 0,00

 3.4.4. 613 480  Остали материјал посебне намјене 7.500 13.020 173,60 0,00 0,00

 3.5. 613 500 Издаци за услуге пријевоза и горива 14.000 14.000 100,00 0,01 0,00

3.6. 613 600 Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

 3.7. 613 700 Издаци за текуће одржавање 128.400 110.850 86,33 0,05 0,04

 3.8. 613 800 Издаци осигурања, банковних 
услуга и услуга платног промета 16.000 14.000 87,50 0,01 0,00

3.9. 613 900 Уговорене и друге посебне услуге 206.278.788 206.099.788 99,91 75,50 73,23

3.9.1. 613 910 Издаци за информисање 39.500 29.000 73,42 0,01 0,01

 3.9.2. 613 920 Услуге за стручно образовање 21.000 21.000 100,00 0,01 0,01

 3.9.3. 613 930 Стручне услуге 103.205 486.650 471,54 0,04 0,17

 3.9.4. 613 94 Медицинске и лабораторијске 
услуге 205.317.314 204.997.314 99,84 75,15 72,83

 3.9.4.1. 613 941  Примарна опћа здравствена 
заштита 42.986.131 43.501.272 101,20 15,73 15,46

 3.9.4.1.1 613 941  Примарна опћа здравствена 
заштита 42.674.131 42.889.272 100,50 15,62 15,24

 3.9.4.1.2. 613 9415  Лијечење ван Кантона примарног 
нивоа 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

 3.9.4.1.3. 613 9419  Остали расходи примарне 
здравствене заштите 162.000 462.000 285,19 0,06 0,16

 3.9.4.2. 613 942  Породична медицина 33.434.224 33.581.577 100,44 12,24 11,93

 3.9.4.3. 613 943
 Конзултативно - специјалистичка 
здравствена заштита ванболничког 
и болничког нивоа 

51.790.917 51.728.423 99,88 18,96 18,38

3.9.4.3.1. 613 943
 Конзултативно - специјалистичка 
здравствена заштита ванболничког 
нивоа 

19.023.199 19.060.705 100,20 6,96 6,77

3.9.4.3.2. 613 943
 Конзултативно - специјалистичка 
здравствена заштита болничког 
нивоа 

26.214.271 26.214.271 100,00 9,59 9,31

3.9.4.3.3. 613 943  Болничка и ванболничка 
дијагностика 6.443.447 6.443.447 100,00 2,36 2,29

 3.9.4.3.4. 613 943  Хипербарична терапија 100.000 0 100,00 0,04 0,00



Четрвтак, 18. 06. 2020. год.  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА   Број 9 - Странa 913

 3.9.4.3.5. 613 9435
 Услуге лијечења ван Кантона 
конзултативно-специјалистичког 
нивоа 

10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

3.9.4.4. 613 944  Фармацеутске услуге 4.548.000 4.548.000 100,00 1,66 1,62

 3.9.4.5. 613 945  Болничка здравствена заштита 
секундарног нивоа 42.015.024 41.995.024 99,95 15,38 14,92

 3.9.4.5.1. 613 945  Болничка здравствена заштита 
секундарног нивоа 41.815.024 41.815.024 100,00 15,31 14,86

 3.9.4.5.2. 613 9455  Услуге лијечења ван Кантона 
секундарног нивоа  200.000 180.000 90,00 0,07 0,06

 3.9.4.6. 613 946  Болничка здравствена заштита 
терцијарног нивоа 21.025.568 20.925.568 99,52 7,70 7,43

3.9.4.6.1. 613 946  Болничка здравствена заштита 
терцијарног нивоа 20.625.568 20.625.568 100,00 7,55 7,33

3.9.4.6.2. 613 9465  Услуге лијечења ван Кантона 
терцијарног нивоа  400.000 300.000 75,00 0,15 0,11

 3.9.4.7. 613 947  Јавно здравствена дјелатност 2.217.450 2.217.450 100,00 0,81 0,79

3.9.4.8. 613 948  Лијечење у иностранству 800.000 500.000 62,50 0,29 0,18

3.9.4.9. 613 949

Издаци по основу остваривања 
права осигураних лица за 
ортопедска и друга медицинска 
помагала 

6.500.000 6.000.000 92,31 2,38 2,13

3.9.5. 613 960 Затезне камате и трошкови спора 295.000 295.000 100,00 0,11 0,10

3.9.6. 613 970
Издаци по основу других 
самосталних дјелатности и 
повременог самосталног рада 

152.000 127.000 83,55 0,06 0,05

 3.9.7. 613 980

Издаци за порезе и доприносе 
на доходак од друге самосталне 
дјелатности и повременог 
самосталног рада 

42.824 36.824 85,99 0,02 0,01

 3.9.8. 613 990  Остале неспоменуте услуге и 
даџбине 307.945 107.000 34,75 0,11 0,04

4. 614 000  Текући трансфери и други 
текући расходи 16.464.450 16.214.450 98,48 6,03 5,76

 4.1. 614 175
Остали трансфери за здравство 
- трансфери здравственим 
институцијама

2.180.000 2.180.000 100,00 0,80 0,77

 4.3. 614 175
Остали трансфери за здравство - 
подстицај запошљавања младих 
кадрова  

1.700.000 1.600.000 94,12 0,62 0,57

 4.4. 614 175 Остали трансфери за здравство - 
набавка тестова на ХIB, ХцВ, ХБВ 16.000 16.000 100,00 0,01 0,01

 4.5. 614 251
Накнаде плата због привремене 
спријечености за рад на терет 
здравственог осигурања

10.833.450 10.833.450 100,00 3,97 3,85

 4.6. 614 252
Накнада путних трошкова и 
дневница због остваривања 
здравствене заштите

100.000 100.000 100,00 0,04 0,04

 4.7. 614 259 / 1
Остали трансфери појед. на подручју 
здр.осиг. - постопер.рехаб. лица са 
уграђеним кохлеарним имплантатима 

70.000 70.000 100,00 0,03 0,02



Број 9 - Странa 914  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Четвртак, 18. 06. 2020. год.

 4.8. 614 259 / 2
 Остали трансфери појед. на 
подручју здр.осиг. - асистирана 
репродукција/оплодња 

400.000 250.000 62,50 0,15 0,09

 4.9. 614 259 / 4

 Остали трансфери појед. на 
подручју здр.осиг. - финансирање 
здравствене заштите зуба у општој 
анестезији 

150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

 4.10. 614 817   Извршење судских пресуда и 
рјешења о извршењу 175.000 175.000 100,00 0,06 0,06

 4.11. 614 811   Поврат више или погрешно 
уплатених средстава 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

III 820 000  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 797.051 9.876.891  0,29 3,51

5. 821 000  Издаци за набавку сталних 
средстава 797.051 9.876.891  0,29 3,51

5.1 821 200  Набавка грађевина 200.000 100.000 50,00 0,07 0,04

 5.2. 821 300  Набавка опреме 349.226 314.776 90,14 0,13 0,11

 5.3. 821 500  Набавка сталних средстава у 
облику права 180.825 9.445.615  0,07 3,36

 5.4. 821 600  Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 67.000 16.500 24,63 0,02 0,01

IV 600 000  Текућа резерва 963.703 963.703 100,00 0,35 0,34

 Члан 3.
Саставни дио Измјена и допуна Финансијског плана Завода здравственог осигурања Тузланског кантона за 2020. 

годину су Измјене и допуне Оперативних програма здравствене заштите и здравственог осигурања за 2020. годину.

Члан 4.
Средства здравственог осигурања остварују се уплатом доприноса за обавезно здравствено осигурање у складу са 

Законом о доприносима ("Службене новине Ф БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16 и 34/18), 
Правилником о начину обрачунавања и уплате доприноса (''Службене новине Ф БиХ'', бр. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 38/17 
и 39/18) и Одлуком о основицама и стопама и начину обрачуна и уплате доприноса за обавезно здравствено осигурање 
(''Службене новине Тузланског кантона'', бр. 1/10, 9/12, 4/14, 16/14, 7/15, 17/15 и 5/16).

Члан 5.
Завод здравственог осигурања Тузланског кантона, као носилац изванбуџетског фонда проводи извршење овог плана 

остварујући функције прикупљања и трошења средстава, укључујући и прописане поступке контроле, евидентирања и 
извјештавања.

Члан 6.
Планирана средства утврђена овим Измјенама и допунама Финансијског плана ће се распоређивати према намјенама 

сразмјерно оствареним приходима у периоду у којем се распоређују, уз могућност прерасподјеле утврђених средстава 
између појединих ставки издатака као посљедице промјена здравственог стања и стварних потреба становништва, о чему 
одлуку доноси орган управљања. 

Члан 7.
За расходе за које нису предвиђена средства или су предвиђена у недовољном износу, уколико се укаже неодложна 

потреба, предвиђена је текућа резерва. Распоред средстава текуће резерве по утврђеном приједлогу, одобрава орган 
управљања. 

Члан 8.
У складу са чланом 9. став 2. Закона о Заводу здравственог осигурања Тузланског кантона и чланом 89. Закона о 

здравственом осигурању, средства из Буџета Кантона, која се дозначе на рачун Завода здравственог осигурања Тузланског 
кантона, распоредиће се по намјенама, а у складу са Законом.

Члан 9.
Измјене и допуне Финансијског плана примјењиваће се након што Скупштина Тузланског кантона, у складу са 

члановима 37. и 38. Закона о буџетима ФБиХ да сагласност на исти.

Број: 05-04-3-1-16-2/20-АА/ЕN  ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

Тузла, 21.05.2020. године  Емир Софтић, дипл.правник,с.р.




